
 
 

 
 

Warszawa, dnia 19 grudnia 2014 r. 

Pozycja 69 

 

ZARZĄDZENIE  

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
1)

 

z dnia 28 listopada 2014 r. 

w sprawie wyznaczenia pełnomocnika do spraw bezpieczeństwa cyberprzestrzeni 

  

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 

392) postanawia się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Pana Grzegorza Żbikowskiego – Zastępcę Dyrektora Biura Dyrektora Generalnego 

do pełnienia w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego funkcji pełnomocnika do spraw 

bezpieczeństwa cyberprzestrzeni. 

 § 2. Do zadań pełnomocnika do spraw bezpieczeństwa cyberprzestrzeni należy inicjowanie, planowanie 

i realizacja w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego działań związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa cyberprzestrzeni, w szczególności przez: 

1) realizację obowiązków wynikających z przepisów dotyczących bezpieczeństwa cyberprzestrzeni; 

2) opracowanie i wdrożenie procedur reagowania na incydenty komputerowe; 

3) identyfikowanie ryzyka i prowadzenie cyklicznych analiz ryzyka; 

4) przygotowanie i testowanie planów awaryjnych; 

5) współpracę z właściwymi zespołami CERT powołanymi do reagowania na zdarzenia naruszające 

bezpieczeństwo w sieci Internet, w tym informowanie o aktualnych danych kontaktowych; 

6) opracowanie procedur informowania zespołów CERT o wystąpieniu incydentów komputerowych; 

7) współpracę z pełnomocnikami do spraw bezpieczeństwa cyberprzestrzeni działającymi przy innych 

organach administracji rządowej oraz z jednostkami podległymi Ministrowi Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego i przez niego nadzorowanymi w sprawach dotyczących bezpieczeństwa cyberprzestrzeni. 

                                                           
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działami administracji rządowej – nauka i szkolnictwo wyższe, na podstawie 

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. poz. 1259). 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 2 – Poz. 69 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: wz. M. Ratajczak 

 

 

 


		2014-12-19T15:03:04+0100
	Szymon Sala




